UFMmG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PROCESSO SELETIVO PPG CONSTRUGAO CIVIL
EDITAL 2025

RESULTADO FINAL-ETAPA 1 e ETAPA 2
DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA 1 - MATERIAIS PARA CONSTRUGAO E PAVIMENTAGAO

Modalidade Ampla Concorréncia

o NOTA | NOTA | NOTA
N CANDIDATO Fase1 | Fase2 | FINAL RESULTADO
1 |ABNER ARAUJO FAJIARDO 75 94 84,5 APROVADO E CLASSIFICADO
2 |TIAGO LUIZ DA COSTA 65 94 79,5 APROVADO E CLASSIFICADO
3 |IARA LILIAN ROCHA DE ABREU 64 93 78,5 APROVADO E CLASSIFICADO
4 |TEREZA CRISTINA M. DE MAGALHAES 61 96 78,5 APROVADO E CLASSIFICADO
5 |MARLI DE OLIVEIRA DAMAS 72 82 77,0 APROVADO E CLASSIFICADO
6 |ROMULO ARAUJO LEITE 60 93 76,5 APROVADO E CLASSIFICADO
7
8
9
10

Modalidade Reserva para Negros

o NOTA | NOTA | NOTA
N CANDIDATO Fase1 | Fase2 | FINAL RESULTADO
1 N&o houve candidatos

Indigenas e Pessoas com Deficiéncia

o NOTA | NOTA | NOTA
N CANDIDATO Fase1 | Fase?2 FINAL RESULTADO
1 N3do houve candidatos

Prof. Luiz Antonio Melgaco Nunes Branco
Presidente
Comissdo Avaliadora




UF7G

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PROCESSO SELETIVO DOUTORADO EM CONSTRUGCAO CIVIL
EDITAL 2025

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - ETAPA 1 e ETAPA 2
DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA 2 - CONSTRUGCAO E PATOLOGIA DAS CONSTRUGOES E PAVIMENTOS

Modalidade Ampla Concorréncia
o NOTA | NOTA | NOTA

N CANDIDATO Fase1 | Fase2 | FINAL RESULTADO
1 |FRANCISCO LUIZ CAMPOS LOPES 60 88 74,0 APROVADO E CLASSIFICADO
2

3

4

5

6

7

8

9

10

Modalidade Reserva para Negros

o NOTA | NOTA | NOTA
N CANDIDATO Fase1 | Fase2 | FINAL RESULTADO

1 N3do houve candidatos

Indigenas e Pessoas com Deficiéncia

o NOTA | NOTA | NOTA
N CANDIDATO Fase1 | Fase2 | FINAL RESULTADO

1 N&do houve candidatos

Prof. Luiz Antonio Melgaco Nunes Branco
Presidente
Comissdo Avaliadora




UF7G

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PROCESSO SELETIVO DOUTORADO EM CONSTRUGCAO CIVIL

EDITAL 2025

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - ETAPA 1 e ETAPA 2

DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA 3 - GESTAO DE PROJETOS E PROCESSOS EM TRANSPORTES E CONSTRUGAO CIVIL

Modalidade Am

pla Concorréncia

o NOTA | NOTA | NOTA
N CANDIDATO Fase1 | Fase2 | FINAL RESULTADO
1 |TALLITA TOSTES DA COSTA 69 94 81,5 APROVADO E CLASSIFICADO
2 | WESLEY SILVA DE OLIVEIRA 66 95 80,5 APROVADO E CLASSIFICADO
3 |GUADALUPE ARAUJO YANGUAS 60 92 76,0 APROVADO E CLASSIFICADO
4
5
6
7
8
9
10
Modalidade Reserva para Negros
o NOTA | NOTA | NOTA
N CANDIDATO Fase1 | Fase2 | FINAL RESULTADO
1 N&do houve candidatos
Indigenas e Pessoas com Deficiéncia
o NOTA | NOTA | NOTA
N CANDIDATO Fase1 | Fase2 | FINAL RESULTADO
1 N&do houve candidatos

Prof. Luiz Antonio Melgaco Nunes Branco

Presidente

Comissdo Avaliadora




UF G

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PROCESSO SELETIVO DOUTORADO EM CONSTRUGAO CIVIL

EDITAL 2025

RESULTADO FINAL PRELIMINAR — ETAPA 1 e ETAPA 2

DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA 4 — PLANEJAMENTO, PROJETOS E OPERAGOES DE SISTEMAS CONSTRUTIVOS E DE
TRANSPORTES

Modalidade Am

pla Concorréncia

NOTA

NOTA

NOTA

N CANDIDATO Fase1 | Fase2 | FINAL RESULTADO
1 |FELIPE COSTA BETHONICO 66 98 82,0 APROVADO E CLASSIFICADO
2 |GLAUCO FERNANDES DE O. NUNES 69 94 81,5 APROVADO E CLASSIFICADO
3 |ANDREA JULIANA DE OLIVEIRA SA 66 85 75,5 APROVADO E CLASSIFICADO
4
5
6
7
8
9
10
Modalidade Reserva para Negros
o NOTA | NOTA | NOTA
N CANDIDATO Fase1 | Fase2 | FINAL RESULTADO
1 N&o houve candidatos
Indigenas e Pessoas com Deficiéncia
o NOTA | NOTA | NOTA
N CANDIDATO Fase1 | Fase2 | FINAL RESULTADO
1 N3do houve candidatos
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Prof. Luiz Antonio Melgaco Nunes Branco

Presidente

Comissao Avaliadora
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